

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度财务会计报告是否经过审计
□是 √否
(一)主要财务数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期期末	年初至报告期期末比上年同期增减
营业收入(元)	343,736,871.22	20.45%	860,095,871.25	3.26%
归属于上市公司股东的净利润(元)	123,775,125.95	221.42%	132,737,618.67	2.44%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	123,960,425.47	220.61%	130,561,947.96	-1.63%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	445,071,522.59	76.39%
基本每股收益(元/股)	0.12	223.08%	0.16	6.09%
稀释每股收益(元/股)	0.12	223.08%	0.16	6.09%
加权平均净资产收益率(%)	6.10%	3.87%	6.46%	0.11%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,911,102,498.19	12.99%	1,929,097,123.18	0.45%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3.015,246.56	—	3.050,977.12	—

(二) 非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	年初至报告期期末	年初至报告期期末比上年同期增减	说明
非经常性损益明细表				
非流动资产处置损益	176,291.21	62,807.21		报告期内处置子公司股权收益
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	335,499.66	707,547.19		收到政府补助
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-849,949.94	-849,949.94		收到政府补助
减:所得税影响额	18,241.41	-18,241.41		
少数股东权益影响额(税后)	-19,438.41	-19,438.41		
合计	14,169.92	5,632,696.31		

项目	本报告期	年初至报告期期末	年初至报告期期末比上年同期增减	说明
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:				
□适用 √不适用				
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明				
□适用 √不适用				

项目	本报告期	年初至报告期期末	年初至报告期期末比上年同期增减	说明
经营活动产生的现金流量	18,264,201.66	符合预期		
投资活动产生的现金流量	—	符合预期		
筹资活动产生的现金流量	—	符合预期		
现金及现金等价物净增加额	18,264,201.66	符合预期		
期末现金及现金等价物余额	18,264,201.66	符合预期		
现金流量表补充资料				
1.经营活动产生的现金流量				
销售商品、提供劳务收到的现金	327,814,946.19	323,963,371.12	186,435.17	主要系本期销售商品、提供劳务收到的现金
收到的税费返还	25,114,962.19	13,385,104.16	11,729,858.03	主要系本期收到增值税退税
收到其他与经营活动有关的现金	13,966,006.14	10,608,261.75	3,357,744.39	主要系本期收到往来款
经营活动现金流入小计	376,846,914.52	348,956,737.03	127,962,177.49	
购买商品、接受劳务支付的现金	315,434,854.19	306,452,199.43	9,982,654.76	主要系本期购买商品、接受劳务支付的现金
支付给职工以及为职工支付的现金	7,812,612,703.46	3,399,161,131.36	3,381,351.10	主要系本期支付职工薪酬
支付的各项税费	3,272,675.90	4,177,000.00	73,324.10	主要系本期支付各项税费
支付其他与经营活动有关的现金	99,948,302.31	8,268,378.78	1,115,863.53	主要系本期支付其他与经营活动有关的现金
经营活动现金流出小计	326,594,842.90	326,908,617.57	-303,774.67	
经营活动产生的现金流量净额	50,252,071.62	1,688,119,119.46	-1,637,847.84	
投资活动产生的现金流量	—	—	—	
收回投资收到的现金	2,186,930,818.51	1,297,175,161.46	889,755.05	主要系本期收回投资收到的现金
取得投资收益收到的现金	56,000.00	12,000.00	44,000.00	主要系本期取得投资收益
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	2,506,276.99	16,100,000.00	-13,593,723.01	主要系本期处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	16,909,697.97	2,488,216.53	14,421,481.44	主要系本期处置子公司及其他营业单位收到的现金净额
收到其他与投资活动有关的现金	6,500.18	13,610.00	7,109.82	主要系本期收到其他与投资活动有关的现金
投资活动现金流入小计	2,212,053,703.65	2,326,306,787.99	-114,253,084.34	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	18,275,497.27	262,026.78	-18,013,470.49	主要系本期购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金
支付其他与投资活动有关的现金	6,106,615.22	612.00	6,107,227.22	主要系本期支付其他与投资活动有关的现金
支付其他与投资活动有关的现金	2,966,175.49	1,096,644.40	1,869,531.09	主要系本期支付其他与投资活动有关的现金
投资活动现金流出小计	24,348,292.98	-328,418.60	24,676,711.58	
投资活动产生的现金流量净额	2,187,755,410.67	2,326,635,206.59	-138,879,795.92	
筹资活动产生的现金流量	—	—	—	
取得借款收到的现金	41,871,612.62	252,810,800.00	-210,939,187.38	主要系本期取得借款收到的现金
收到其他与筹资活动有关的现金	—	—	—	
偿还债务支付的现金	—	—	—	
支付其他与筹资活动有关的现金	—	—	—	
筹资活动现金流出小计	—	—	—	
筹资活动产生的现金流量净额	41,871,612.62	252,810,800.00	-210,939,187.38	
现金及现金等价物净增加额	18,264,201.66	1,947,565,116.05	-1,637,847.84	

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期期末比上年同期增减
普通股股东总数	52,869	—	—
表决权恢复的优先股股东总数	—	—	—
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	持股比例(%)	持股数量	持股比例(%)
新疆立新能源股份有限公司	47.89%	442,260,000	47.89%
新疆立新能源股份有限公司	7.44%	7,120,000	7.44%
新疆立新能源股份有限公司	6.41%	6,010,000	6.41%
新疆立新能源股份有限公司	3.76%	3,530,000	3.76%
新疆立新能源股份有限公司	1.19%	1,140,000	1.19%
新疆立新能源股份有限公司	0.82%	7,770,000	0.82%
新疆立新能源股份有限公司	0.52%	4,900,000	0.52%
新疆立新能源股份有限公司	0.37%	3,490,000	0.37%
新疆立新能源股份有限公司	0.26%	2,460,000	0.26%
新疆立新能源股份有限公司	0.22%	2,100,000	0.22%

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期期末比上年同期增减
普通股股东总数	52,869	—	—
表决权恢复的优先股股东总数	—	—	—
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	持股比例(%)	持股数量	持股比例(%)
新疆立新能源股份有限公司	47.89%	442,260,000	47.89%
新疆立新能源股份有限公司	7.44%	7,120,000	7.44%
新疆立新能源股份有限公司	6.41%	6,010,000	6.41%
新疆立新能源股份有限公司	3.76%	3,530,000	3.76%
新疆立新能源股份有限公司	1.19%	1,140,000	1.19%
新疆立新能源股份有限公司	0.82%	7,770,000	0.82%
新疆立新能源股份有限公司	0.52%	4,900,000	0.52%
新疆立新能源股份有限公司	0.37%	3,490,000	0.37%
新疆立新能源股份有限公司	0.26%	2,460,000	0.26%
新疆立新能源股份有限公司	0.22%	2,100,000	0.22%

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
□适用 √不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/还原因导致上期发生变化
□适用 √不适用
(二)公司优先股股东持股情况表
□适用 √不适用
三、其他重要事项
□适用 √不适用
四、季度财务报表
(一)财务报表
1.合并资产负债表
编制单位:新疆立新能源股份有限公司
2025年09月30日

项目	期末余额	期初余额
流动资产:	727,814,946.19	253,505,971.12
货币资金	—	—
应收账款	—	—
预付款项	—	—
其他应收款	—	—
流动资产合计	727,814,946.19	253,505,971.12
非流动资产:	—	—
固定资产	—	—
无形资产	—	—
非流动资产合计	—	—
资产总计	727,814,946.19	253,505,971.12
流动负债:	—	—
应付账款	—	—
预收款项	—	—
应付职工薪酬	—	—
应交税费	—	—
应付利息	—	—
应付股利	—	—
其他应付款	—	—
流动负债合计	—	—
非流动负债:	—	—
长期应付款	—	—
长期应付职工薪酬	—	—
长期应付款	—	—
非流动负债合计	—	—
负债合计	—	—
所有者权益:	—	—
实收资本	—	—
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	—	—
负债和所有者权益总计	727,814,946.19	253,505,971.12

新疆立新能源股份有限公司
2025年09月30日

新疆立新能源股份有限公司
2025年09月30日

新疆立新能源股份有限公司
2025年09月30日

新疆立新能源股份有限公司
2025年09月30日

新疆立新能源股份有限公司
2025年09月30日

新疆立新能源股份有限公司
2025年09月30日

新疆立新能源股份有限公司
2025年09月30日

新疆立新能源股份有限公司
2025年09月30日

新疆立新能源股份有限公司

2025 第三季度 报告 证券代码:001258 证券简称:立新能源 公告编号:2025-095

项目	本报告期	年初至报告期期末	年初至报告期期末比上年同期增减	说明
营业收入(元)	343,736,871.22	860,095,871.25	3.26%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	123,775,125.95	132,737,618.67	2.44%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	123,960,425.47	130,561,947.96	-1.63%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	445,071,522.59	76.39%	
基本每股收益(元/股)	0.12	0.16	6.09%	
稀释每股收益(元/股)	0.12	0.16	6.09%	
加权平均净资产收益率(%)	6.10%	6.46%	0.11%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,911,102,498.19	1,929,097,123.18	0.45%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3.015,246.56	3.050,977.12	—	

项目	本报告期	年初至报告期期末	年初至报告期期末比上年同期增减	说明
非经常性损益明细表				
非流动资产处置损益	176,291.21	62,807.21		报告期内处置子公司股权收益
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	335,499.66	707,547.19		收到政府补助
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-849,949.94	-849,949.94		收到政府补助
减:所得税影响额	18,241.41	-18,241.41		
少数股东权益影响额(税后)	-19,438.41	-19,438.41		
合计	14,169.92	5,632,696.31		

项目	本报告期	年初至报告期期末	年初至报告期期末比上年同期增减	说明
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:				
□适用 √不适用				
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明				
□适用 √不适用				

项目	本报告期	年初至报告期期末	年初至报告期期末比上年同期增减	说明
经营活动产生的现金流量	18,264,201.66	符合预期		
投资活动产生的现金流量	—	符合预期		
筹资活动产生的现金流量	—	符合预期		
现金及现金等价物净增加额	18,264,201.66	符合预期		
期末现金及现金等价物余额	18,264,201.66	符合预期		
现金流量表补充资料				
1.经营活动产生的现金流量				
销售商品、提供劳务收到的现金	327,814,946.19	323,963,371.12	186,435.17	主要系本期销售商品、提供劳务收到的现金
收到的税费返还	25,114,962.19	13,385,104.16	11,729,858.03	主要系本期收到增值税退税
收到其他与经营活动有关的现金	13,966,006.14	10,608,261.75	3,357,744.39	主要系本期收到往来款
经营活动现金流入小计	376,846,914.52	348,956,737.03	127,962,177.49	
购买商品、接受劳务支付的现金	315,434,854.19	306,452,199.43	9,982,654.76	主要系本期购买商品、接受劳务支付的现金
支付给职工以及为职工支付的现金	7,812,612,703.46	3,399,161,131.36	3,381,351.10	主要系本期支付职工薪酬
支付的各项税费	3,272,675.90	4,177,000.00	73,324.10	主要系本期支付各项税费
支付其他与经营活动有关的现金	99,948,302.31	8,268,378.78	1,115,863.53	主要系本期支付其他与经营活动有关的现金
经营活动现金流出小计	326,594,842.90	326,908,617.57	-303,774.67	
经营活动产生的现金流量净额	50,252,071.62	1,688,119,119.46	-1,637,847.84	
投资活动产生的现金流量	—	—	—	
收回投资收到的现金	2,186,930,818.51	1,297,175,161.46	889,755.05	主要系本期收回投资收到的现金
取得投资收益收到的现金	56,000.00	12,000.00	44,000.00	主要系本期取得投资收益
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	2,506,276.99	16,100,000.00	-13,593,723.01	主要系本期处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	16,909,697.97	2,488,216.53	14,421,481.44	主要系本期处置子公司及其他营业单位收到的现金净额
收到其他与投资活动有关的现金	6,500.18	13,610.00	7,109.82	主要系本期收到其他与投资活动有关的现金
投资活动现金流入小计	2,212,053,703.65	2,326,306,787.99	-114,253,084.34	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	18,275,497.27	262,026.78	-18,013,470.49	主要系本期购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金
支付其他与投资活动有关的现金	6,106,615.22	612.00	6,107,227.22	主要系本期支付其他与投资活动有关的现金
支付其他与投资活动有关的现金	2,966,175.49	1,096,644.40	1,869,531.09	主要系本期支付其他与投资活动有关的现金
投资活动现金流出小计	24,348,292.98	-328,418.60	24,676,711.58	
投资活动产生的现金流量净额	2,187,755,410.67	2,326,635,206.59	-138,879,795.92	
筹资活动产生的现金流量	—	—	—	
取得借款收到的现金	41,871,612.62	252,810,800.00	-210,939,187.38	主要系本期取得借款收到的现金
收到其他与筹资活动有关的现金	—	—	—	
偿还债务支付的现金	—	—	—	
支付其他与筹资活动有关的现金	—	—	—	
筹资活动现金流出小计	—	—	—	
筹资活动产生的现金流量净额	41,871,612.62	252,810,800.00	-210,939,187.38	
现金及现金等价物净增加额	18,264,201.66	1,947,565,116.05	-1,637,847.84	

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期期末比上年同期增减
普通股股东总数	52,869	—	—
表决权恢复的优先股股东总数	—	—	—
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	持股比例(%)	持股数量	持股比例(%)
新疆立新能源股份有限公司	47.89%	442,260,000	47.89%
新疆立新能源股份有限公司	7.44%	7,120,000	7.44%
新疆立新能源股份有限公司	6.41%	6,010,000	6.41%
新疆立新能源股份有限公司	3.76%	3,530,000	3.76%
新疆立新能源股份有限公司	1.19%	1,140,000	1.19%
新疆立新能源股份有限公司	0.82%	7,770,000	0.82%
新疆立新能源股份有限公司	0.52%	4,900,000	0.52%
新疆立新能源股份有限公司	0.37%	3,490,000	0.37%
新疆立新能源股份有限公司	0.26%	2,460,000	0.26%
新疆立新能源股份有限公司	0.22%	2,100,000	0.22%

项目	本报告期	上年同期
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	607,388,035.45	476,434,324.13
收到的税费返还		27.48
收到其他与经营活动有关的现金		
合计		14,298.23

二、计提信用减值损失的具體说明

根据《企业会计准则》和公司会计政策等相关规定，作为公司信用风险资产管理的一部分，公司利用账龄来评估应收账款和其他应收款的减值损失。

(一) 应收账款

当在单项工具层面无法以合理成本评估预期信用损失的充分证据时，本公司参考历史信用损失经验结合当前状况以及对未来经济状况的判断，依据信用风险特征将应收账款划分为若干组合，在组合基础上计算预期信用损失，确切的依据如下：

组合名称	计提方法
账龄组合	除单独计提预期信用损失的应收账款外，账龄组合的应收账款按账龄计提预期信用损失
关联方组合	账龄组合的关联方应收账款不计提预期信用损失
应收保证金组合	账龄组合的应收保证金不计提预期信用损失
应收押金组合	账龄组合的应收押金不计提预期信用损失
应收其他组合	账龄组合的应收其他不计提预期信用损失

根据上述标准，2025年1-9月公司计提应收账款坏账准备14,023.77万元。

(二) 其他应收款

当在单项工具层面无法以合理成本评估预期信用损失的充分证据时，本公司参考历史信用损失经验结合当前状况以及对未来经济状况的判断，依据信用风险特征将其他应收款划分为若干组合，在组合基础上